[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Тацинский район

Муниципальное образование

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

«05» декабря 2019 года                       №32                                    ст. Ермаковская
	О проведении проверки

       В соответствии с постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 31 августа 2017 № 111 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Ермаковского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», на основании плана контрольной деятельности на 2019 год,
1. Провести проверку в муниципальном бюджетном учреждении культуры
    «Культура Ермаковского поселения» согласно программе контрольного

    мероприятия (приложение № 1).
2. Контрольное мероприятие осуществить специалистами в следующем
    составе:
Бабичева С.А. – начальник сектора экономики и финансов
        3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

	Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения
	                    В.А.Кружилина

     Приложение к распоряжению
                                                                                                          Администрации Ермаковского

                                                                                      сельского поселения от 05.12.2019г.  №32
Программа

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: план контрольной деятельности на 2017 год.
2. Цель контрольного мероприятия: соблюдение действующего законодательства в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

3. Обследуемый период: текущий период 2019 года.
4. Обследуемые объекты: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культура Ермаковского поселения» Срок проведения контрольного мероприятия: 09.12.2019 г. по 13.12.2019 г.

5. Основные вопросы контрольного мероприятия:
5.1. Соблюдение требований к обоснованию и обоснованности закупок;
5.2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;
5.3. Применение заказчиком мер ответственности и совершение иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5.4. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

5.5. Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

5.6. Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

7. Проверка по мере необходимости других вопросов, возникающих в ходе проведения настоящей проверки.
8. Срок оформления заключения по результатам контрольного мероприятия: не позднее 18 декабря 2019 года.